Estado do Rio Grande do Sul 
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 

‘Ik eeed Palácio 11 de Outubro 

Projeto de Lei n° 26/2019 
Processo n° 30/2019 
AUTOR: 	PREFEITO MUNICIPAL 

O presente Projeto de Lei, visa autorizar o 
Município a abrir um crédito especial no valor de R$ 230.000,00 
(Duzentos e trinta mil reais), na unidade orçamentária do Gabinete 
do Prefeito. 

Justifica o Executivo Municipal, que servirá de 
recurso para cobertura do crédito especial descrito no art. 1°, o 
excesso de arrecadação apurado na fonte de recurso nominada no 
projeto de lei.